Tablo 2. Bolu Frengi Hastanesi sağlık personeli

Yıl/Görev Müdür Doktor Eczacı Seyyar

Doktor

Kâtip Hademe

1894/H.1312
190

Hacı

Mustafa

Bey

Kosti

Manol

Efendi

Ekilya

Ġlyadis

Efendi

- - -

1896/H.1314
191

Münib

Efendi

Mustafa

ġükrü

Efendi

Ekilya

Ġlyadis

Efendi

- - -

1899/H.1317
192

Münib

Efendi

YüzbaĢı

RüĢdü

Efendi

- - - -

1903/H.1321
193

YüzbaĢı RüĢdü Efendi - YüzbaĢı

Rakım

Efendi

Münib

Efendi

BaĢhademe

Hasan Ağa

(2 Kadın 2

Erkek

Hademe)

20 Mart 1897/16 ġevval 1314 tarihli bir belgeye göre Bolu Sancağı Frengi

Hastanesi'nin inĢaatı için harcanmıĢ olan tutarların ve harcanması muhtemel olan

Tablo 5. Bolu Hastanesi’nde 1915-1919 yılları arasında tedavi edilen hastalar
210

Yıl Frengi Diğer Hastalıklar Toplam

1915/H.1333 349 294 643

1916/H.1334 665 764 1.449(1.429?)

1917/H.1335 487 153 640

1918/H.1336 438 521 959

1919/H.1337 484 1.102 1.586

1916 ve 1917 yılları I. Dünya SavaĢı yılları olmasından dolayı savaĢ sonlarında

memleketlerine dönen askerlerin bir kısmının, her nasılsa askeriyeden aldıkları

frengiyi bulaĢtırdıkları görülmüĢtür. Bu yüzden hastalığın o dönemlerde 2,5 misline

218

Ayrıca yine 7 Ağustos 1887/17 Zilkade

1304 tarihli bir belgeye göre de Kastamonu Vilayeti‟ndeki frengi hastalarını tedavi

etmek amacıyla Safranbolu ile Sinop‟ta birer hastane yapılması için Kastamonu

Vilayeti‟ne izin verildiği belirtilmektedir.
219

Alınan bu karar doğrultusunda

1888/H.1305 yılında Safranbolu Frengi Hastanesi tam faaliyetle frengiyle mücadele

etmiĢtir.

Frengiye karĢı alınacak önlemlerin baĢında öncelikli olarak frengi hastaneleri

açmak, ardından oralara tabip göndererek sistemli bir Ģekilde hastalıkla mücadele etme

düĢüncesi hâkimdir.

Efendi, Eczacı Ahmed Bican Efendi, Müdür Mustafa Efendi, Hademe Ali Osman Ağa

ve Hademe Ahmed Ağa‟dır.
222

Ġlerleyen yıllarda ise hastanedeki sağlık çalıĢanları

aĢağıdaki tablodaki gibidir;

Tablo 6. Safranbolu Frengi Hastanesi sağlık personeli

Yıl/Görev

Doktor

Müdür

Eczacı

Hademe

Cerrah

Kâtip

1892/H.1310
223

Kemal

Efendi

Salih

Efendi

Hacı

Ahmed

Efendi

-

Nazmi

Efendi

-

1893/H.1311
224

Kemal

Efendi

Salih

Efendi

Hacı

Ahmed

Efendi

-

Nazmi

Efendi

-

1894/H.1312
225

Kemal

Efendi

Salih

Efendi

Hacı

Ahmed

Efendi

-

Nazmi

Efendi

-

1896/H.1314
226

Ahmed

Muhtar

Efendi

Abdülkadir

Efendi

Hacı

Ahmed

Efendi

-

Nazmi

Efendi

-

1899/H.1317
227

Ahmed

Muhtar

Efendi

Abdülkadir

Efendi

Hacı

Ahmed

Efendi

-

Nazmi

Efendi

-

1903/H.1321
228

-

Halil

Efendi

-

Hüseyin

Efendi

Nazmi

Efendi

Mehmed

Efendi

Safranbolu‟da yapılan bu hastane çevre Ģehir, kasaba ve köylere de hizmet

vermekteydi. Örneğin Ġnebolu, Cide,
229

Bolu, Bartın, Eskipazar, Eflani ve Ulus gibi

yerlerden gelenlere de hizmet sunulmaktaydı.
230

Kastamonu Vilayeti dâhilinde frenginin yayılmakta olduğu bildirilmiĢtir. Dahiliye

Nezareti‟ne gönderilen yazıda, Ereğli‟de yapılmakta olan inĢaat halindeki frengi

hastanesinin havale edilen masraflarının, bu senenin gelirlerinden tamamlanması,

hastane inĢaat komisyonu baĢkanlığından alınan 15 Nisan 1906/2 Nisan 1322 tarihli

telgrafname, ekli olarak devlet dairelerine gönderilmiĢ olmakla beraber, durumun

yakıĢır Ģekilde dikkate alındığı, ihtiyaç halinin seri bir Ģekilde yerine getirileceği

belirtilmektedir.
239

Yine Ereğli Frengi Hastanesi‟yle ilgili 9 Ekim 1906/ 20 ġaban 1324 tarihli bir

11 Temmuz 1896/30 Muharrem 1314 tarihli bir belgeye göre, Çorum

Sancağı‟nda ortaya çıkan frenginin yayılmasının önlenmesi için gerekli önlemlerin

alınması gerektiği bildirilmektedir. Çorum Sancağı‟nda frenginin yayılmasından dolayı

Sivas Vilayeti‟nce gönderilen yazıyla Dahiliye Nezareti‟ne ulaĢtırılan 25 Haziran

1312/7 Temmuz 1896 tarihli ve 1619 numaralı belgede Kastamonu‟da frenginin

yayılmasını engellemek için orada görevlendirilmiĢ Mekteb-i Tıbbiye hocalarından

Doktor During vasıtasıyla tedavi ettirilmiĢ olanların olduğu belirtilerek, bölgece

yardımların istendiği bildirilmiĢtir.
263

13 Ağustos 1896/4 Rebîü‟l-evvel 1314 tarihli